O valor máximo para o item foi definido através do menor preço obtido 
entre três orçamentos solicitados pela Administração a empresas distintas, que seguem 
em anexo ao Termo de Referência. 

O custo total máximo estimado para esta aquisição é de R$ 
2.400,00(Dois Mil e Quatrocentos Reais) 

Respeitosamente, 

Andrea Marize Wc1iteider Paeze 
Secretaria Municipal de Administração 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 
CAPANEMA-PR 

Prefeitura Munícúoaf de 
Capanema

[...]

O valor máximo para o item foi definido através do menor preço obtido 

entre três orçamentos solicitados pela Administração a empresas distintas, que 

seguem em anexo ao Termo de Referência. 

O custo total máximo estimado para esta aquisição é de R$ 

2.400,00(Dois Mil, quatrocentos reais) respeitosamente. 

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 

Fone:46-3552-1321 — Fax:46-3552-1122- e-mail: planejamento.alexandre@capaneuid.pt.gov.br  

Município de Capanema — PR 

JUSTIFICATIVA PARA A DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

Execução de levantamento topográfico planialtimétrico contendo perfis transversais de 

20 em 20 metros e longitudinais do terreno natural, além de calculo de corte e aterro no 

Complexo Esportivo Municipal de Capanema-PR e na Rua Amambay: 

R$ 2.400 (dois mil reais) a serem pagos: 
50% ou R$ 1.200 (um mil e duzentos reais) na assinatura desta propos 
50% ou R$ 1.200 (um mil e duzentos reais) na entrega dos materiais 

Conta para transferência: 
GEO-X TEC LTDA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
AG: 1287 
OP: 003 
CC: 2366-2 
CNPJ: 29.234.426/0001-91 

Conta para PIX: 
Chave: 29.234.426/0001-91 

GEO-X TEC LTDA 

www.geoxtec.com.br  • (46) 99974.3554 • contato@geoxtec.com.br

[...]

• Planialtimétrico Cadastral de 20 em 20 metros; 

• Arquivo DWG; 

• Projeto de Terraplanagem; 

• Projeto de Drenagem Pluvial; 

• Projeto de Sinalização Vertical; 

• Calculo de Volumes; 

• Anotação de Responsabilidade Técnica; 

Proposta Total: 

Valor total do serviço é de R$ 12.600,00 (Doze mil e Seiscentos Reais). 

URBAN ENGENHARIA E 
TOPOGRAFIA LTDA. 

URBAN - Engenharia e Topografia 
CNPJ 19.023.856/0001-00 

CREA 56254 

contato@urbanengenharia.com.br  
C) /urbanengenhariaetopografia 

Motriz 	 Fldol 
9 Avindependência, 992 	 9 Rua XV de Novembro, 770

[...]

41208706261 por despacho em sessão de 08 de Dezembro de 2017, 
resolvem por este instrumento particular de alteração de contrato 
modificar e consolidar seu contrato primitivo como segue: 

CLAUSULA PRIMEIRA - O sócio FERNANDO SHIMATA GHIRALDI, que possuía 
na sociedade 24.500 (vinte e quatro mil e quinhentas) quotas de R$ 1,00 (um real) cada 
uma inteiramente integralizadas, vende e transfere, de forma onerosa, p• e de suas 
quotas pelo valor nominal à sócia ingressante BRUNA LOUISE CA 	UTTION, 
brasileira, maior, nascida na cidade de Realeza, Estado do Paraná 	1/11/1996,